
 

 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 
 

05.01.2021                                                         № 13 
                                                               

Про економічне 
споживання енергоносіїв 

та комунальних послуг  
у 2021 році 

 
На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.04.2009 

№466-р «Про заходи щодо зменшення обсягів споживання енергетичних ресурсів 

у бюджетній сфері», рішення 30 сесії 8 скликання Харківської міської ради від 

21.12.2020 № 442/16 «Про бюджет міста Харкова на 2021 рік», з метою 

підвищення ефективності використання енергоносіїв, забезпечення ефективного 

використання  бюджетних коштів 

 

Н А К А З У Ю: 
  

1. Призначити відповідальним за економію енергоносіїв та інших комунальних 

послуг у школі заступника директора з господарської роботи Виноградову Т.В.  

2. Призначити відповідальними за економію енергоносіїв та інших комунальних 

послуг по окремих шкільних приміщеннях: 

Гряник Л.Г. – корпус № 1; 

Нижник І.О. – корпус № 2; 

Бартощак В.Л. – корпус № 3; 

Логінов М.М. – майстерні; 

Класні керівники – навчальні кабінети. 

3. Заступнику директора з господарської роботи Виноградовій Т.В.: 



2 

 

 

3.1. Забезпечити дієвий контроль за споживанням енергоносіїв у межах 

затверджених натуральних показників. 

Протягом 2021 року 

3.2. У разі збільшення споживання теплової енергії, холодної та гарячої води, 

електроенергії надавати обґрунтовані письмові пояснення з підтверджуючими 

документами. 

Щомісячно 

3.3. Провести роботу щодо забезпечення раціонального використання 

енергоресурсів та їх економії через впровадження організаційно-технічних 

заходів, спрямованих на підвищення енергоефективності та зменшення 

споживання енергоресурсів шляхом: 

3.4. Забезпечити максимальне використання енергозберігаючих ламп освітлення. 

До 01.08.2021 

3.5. Встановити прилади обліку в приміщеннях закладу та своєчасне проведення 

їх профілактичних вимірів.  

До 01.08.2021 

3.6. Забезпечити своєчасний ремонт діючого обладнання, модернізацію застарілих 

та зношених пристроїв, у разі необхідності. 

3.7. Здійснювати щоденний облік і аналіз споживання теплової енергії, холодної та 

гарячої води, електроенергії, відстеження та корегування (зменшення) їх 

споживання. 

Протягом 2021 року 

3.8. Здійснювати інші відповідні та профілактичні заходи, пов’язані зі зменшенням 

обсягу споживання енергоносіїв. 

До 01.06.2021 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор школи                 оригінал підписано      О.Г. Гряник 



3 

 

 

З наказом від 05.01.2021 № 13 «Про економічне споживання енергоносіїв 

та комунальних послуг у 2021 році» ознайомлені: 
 
Т.В.Виноградова  

І.О.Нижник  

 
В.Л.Бартощак 

М.М.Логінов  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


